
5GERALGERAL 4
São LSão Luís, quarta-feira, 3 de setembro de 2025São L

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES � CPL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025

Timon/MA, 01 de setembro de 2025.
Gerson de Sousa Assunção

Agente de Contratação do Município de Timon/MA

INTERESSADO: SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA - SEMSPC.
OBJETO: Aquisição de armamento de porte tipo pistola calibre 9mm, para atender as demandas da 
Guarda Civil Municipal de Timon/MA.
DATA E HORA DE INÍCIO DAS PROPOSTAS: 11h do dia 03/09/2025.
DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 11h do dia 15/09/2025.
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS � SESSÃO PÚBLICA: 11h10 do dia 15/09/2025.
LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as 
referências de tempo (horário e min.) será observado o horário de Brasília (DF). INFORMAÇÕES: O 
Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no sítio 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: Comissão Permanente de Licitações, e-mail: 
licitacao@timon.ma.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico (SRP) nº 90042/2025

Processo nº 36798/2025

Objeto: Fornecimento de água mineral, natural, potável, sem gás, acondicionada em garrafões de 20 (vinte) litros; 

recargas de gás liquefeito de petróleo (GLP), bem como vasilhames plásticos de água e botijões de gás vazios; 

Abertura: 18/09/2025, às 10:00 horas (horário de Brasília); Local: www.gov.br/compras/pt-br/; Informações: 

Coordenadoria de Licitação, Rua do Egito, nº 144, Centro, São Luís/MA. CEP: 65.010-190; E-mail: 

colicitacao@tjma.jus.br. Fones: 98 2055 2419 / 2420. São Luís, 1º de setembro de 2025. André de Sousa Moreno 

� Pregoeiro TJMA.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
COORDENADORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

CORREGEDORIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO
INTIMAÇÃO POR EDITAL 

Sindicância Administrativa Disciplinar nº 029/2024-GAB/CORSIP/SEAP

CARLOS ROBERTO RODRIGUES DE CARVALHO
1º Membro

LILIANE PEREIRA GOMES
 2º Membro

O Presidente da Comissão da Sindicância Administrativa Disciplinar nº 029/2024-GAB/CORSIP/
SEAP, designada pela Portaria nº 220/2024-GAB/CORSIP/SEAP, de 16 de julho de 2024, pelo Cor-

julho de 2024, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 254 da Lei Estadual nº 
6.107/1994, combinado com o art. 256 do Código de Processo Civil, INTIMA, por meio do presente 
edital, o senhor WALBER COSTA E SILVA, CPF nº 509.***.***-87, por se encontrar em local incerto e 
não sabido, para tomar ciência dos atos da Sindicância Administrativa Disciplinar em referência. Fica 
o ex-servidor, desde já, intimado para acompanhar as oitivas das testemunhas, designadas para 
o dia 16 de setembro de 2025, nos horários de 14h30min e 15h30min. Adicionalmente, INTIMA
Vossa Senhoria para comparecer pessoalmente, ou por meio de procurador legalmente constituído 

-
diência a ser realizada no dia 17 de setembro de 2025, às 15h30min. Para ciência do interessado, 
expede-se o presente edital, que será  e em

 nos termos legais. Informa-se, ainda, que a Comissão encontra-se 
instalada na Corregedoria da SEAP/MA, situada na Rua Gabriela Mistral, nº 716, Bairro Vila 

, estando disponíveis para contato pelo telefone institucional (WhatsApp): 
(98) 99196-4896. Os autos do processo podem ser consultados, em horário comercial, no endereço 
acima mencionado.
Atenciosamente,

São Luís/MA, 02 de agosto de 2025. 
PRISCILA JACOBINA DE OLIVEIRA SARAIVA

Presidente

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD

SECRETARIA ADJUNTA DE LICITAÇÕES 
E COMPRAS ESTRATÉGICAS � SALIC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2025 � SALIC/MA

PROCESSO Nº SEAD/00167/2024
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE LICITAÇÕES E COMPRAS ESTRATÉGICAS - SALIC torna público 
que fará realizar, na forma da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Federal nº 
11.462, de 31 de março de 2023, Decreto Estadual nº 38.338, de 06 de junho de 2023, Decreto Es-
tadual nº 38.425 de 20 de julho de 2023 alterado pelo Decreto Estadual nº 38.479 de 15 de agosto 
de 2023, Decreto Estadual nª 38.136, de 06 de março de 2023, Lei Estadual nº 9.529, de 23 de 
dezembro de 2011, da Lei Estadual n° 10.403, de 29 de dezembro de 2015, da Lei Complementar 
n° 123, de 14 de dezembro de 2006 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie, a licita-
ção na modalidade Pregão na forma Eletrônica, com critério de julgamento Menor Preço por Lote, 
objetivando Registro de preço para futura e eventual contratação de empresas especializadas 
no fornecimento de mão de obra, produtos/serviços sob demanda, abrangendo planejamento 
operacional, organização, execução, necessários a execução de eventos no Estado do Mara-
nhão para atender aos órgãos e entidades administrativas do Estado do Maranhão, no dia 18 nhão para atender aos órgãos e entidades administrativas do Estado do Maranhão, no dia 18 
de setembro de 2025, às 09:30h (horário de Brasília)de setembro de 2025, às 09:30h (horário de Brasília), através do uso de recursos de tecnologia da 
informação, no site www.compras.ma.gov.brwww.compras.ma.gov.br, sendo presidida pelo Agente de Contratação/Pregoeiro 
da Secretaria Adjunta de Registro de Preços � SALIC/MA, situada na Av. Jerônimo de Albuquerque, 
Edifício Clodomir Milet, s/n°, 4º andar, Calhau - São Luís/MA. CEP: 65074-220. A Secretária informa 
que, o edital encontra- se disponível na página web www.compras.ma.gov.br e www.sead.ma.gov.www.compras.ma.gov.br e www.sead.ma.gov.
br.

São Luís, 28 de agosto de 2025.
ALINE PINHEIRO VASCONCELOS

Secretária Adjunta de Licitações e Compras Estratégicas


